
 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS 

 

Rua do Comércio, 03, Centro – CEP. 57.380-000 – São Brás – AL, 

e-mail. secretariadecultura@saobras.al.gov.br - TEL:. 82 3555-1162 – C.N.P.J. 12.207.437/0001-80.  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Homologação do Resultado Final do 

Edital de Premiação Nº01/2025 

proveniente da Política Nacional Aldir 

Blanc, e dá outras providências 

 

O MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS, estado de Alagoas, por intermédio da Secretaria 

Municipal de Cultura (SECULT), no uso das atribuições legais que lhe são legalmente 

conferidas. 

 

DECRETA:  

 

Art 1º Fica homologado o Resultado Final do Edital de Premiação Nº01/2025, 

proveniente da Política Nacional Aldir Blanc, publicado no Diário Oficial do município 

em: 14 de abril de 2025, EDIÇÃO 516, ANO 2025. 

 

Art 2º O Resultado Final encontra-se publicado no site Oficial do Município e no Diário 

Oficial do Município, a lista encontra-se organizada em ordem de classificação e por 

modalidade na forma que segue. 

 

Art 3º Fica autorizado o Setor Financeiro da Prefeitura de São Brás/AL a realizar os atos 

necessários para repassar a premiação dos aprovados.  

 

Art 4º Em cumprimento ao preceito legal da ampla divulgação, transparência e 

publicidade, o presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 

disposições em contrário.  

 

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se 

São Brás, 17 de junho de 2025 

 

KLINGER QUIRINO SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

  



 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS 

 

Rua do Comércio, 03, Centro – CEP. 57.380-000 – São Brás – AL, 

e-mail. secretariadecultura@saobras.al.gov.br - TEL:. 82 3555-1162 – C.N.P.J. 12.207.437/0001-80.  

EDITAL DE PREMIAÇÃO Nº01-2025 

 

RESULTADO FINAL 

 

GRUPOS DE CULTURA POPULAR (2 VAGAS) 

Classificação Nome do representante do grupo CPF Nota Modalidade Resultado 

1º GENILSON FERREIRA DOS SANTOS (***.874.205-**) 46,50 Ampla concorrência APROVADO 

2º ANDRE LUAN DOS SANTOS DE SOUZA (***.372.635-**) 42,50 Ampla concorrência APROVADO 

ARTESÃO (5 VAGAS) 

Classificação Nome CPF Nota Vaga Resultado 

1º MARIA SELMA FEITOZA AZEVEDO (***.179.605-**) 45,00 Ampla concorrência APROVADO 

2º CLETO LIMA DE SANTANA (***.407.388-**) 45,00 Ampla concorrência APROVADO 

3º AMANDA FEITOSA DOS SANTOS (***.612.265-**) 45,00 Ampla concorrência APROVADO 

4º MARIA DAS GRAÇAS BATISTA DE OLIVEIRA (***.188.688-**) 37,00 Ampla concorrência APROVADO 

5º MARCELO LEITE (***.502.055-**) 35,00 Ampla concorrência APROVADO 

6º JOSILEIDE SANTOS DE MEDEIROS EVANGELISTA (***.885.545-**) 32,00 Ampla concorrência Excedente 

ARTES CÊNICAS (1 VAGA) 

Classificação Nome CPF Nota Vaga Resultado 

1º MARCELO LEITE JÚNIOR (***.730.514-**) 40,00 Ampla concorrência APROVADO 

AUDIOVISUAL (1 VAGA) 

Classificação Nome CPF Nota Vaga Resultado 

1º HESTEFANI TATIELLE SANDES CRUZ (***.741.974-**) 42,00 Ampla concorrência APROVADO 

2º FERNANDA LIMA DA SILVA (***.270.824-**) 25,00 Ampla concorrência Desclassificado 

3º ANDERSON NOVAES FEITOZA (***.056.495-**) 22,00 Ampla concorrência Desclassificado 

CANTOR INDIVIDUAL (6 VAGAS) 

Classificação Nome CPF Nota Vaga Resultado 

1º JOSE SIEBERTON S. GALVAO (***.827.464-**) 45,00 Ampla concorrência APROVADO 

2º TAYNAH LIMA DA SILVA (***.697.564-**) 42,00 Ampla concorrência APROVADO 

3º DOUGLAS FEITOSA PACHECO (***.399.674-**) 42,00 Ampla concorrência APROVADO 

4º VALDEÍ TEIXEIRA MIGUEL (***.168.544-**) 42,00 Ampla concorrência APROVADO 

5º JOSÉ ROBERT BARROS PEREIRA (***.306.314-**) 41,00 Ampla concorrência APROVADO 

6º ANDERSON LIMA DA SILVA (***.889.035-**) 37,00 Ampla concorrência APROVADO 

7º MATEUS MATIAS DOS SANTOS (***.817.774-**) 37,00 Ampla concorrência Excedente 

8º MARCOS VINICIUS DA SILVA LIMEIRA (***.937.914-**) 37,00 Ampla concorrência Excedente 

9º LÍVIA SANTOS TAVARES (***.157.394-**) 33,00 Ampla concorrência Excedente 

10º GEORGE LUIS MAGALHAES CIRINO DANTAS (***.358.484-**) 33,00 Ampla concorrência Excedente 

11º ADENIR DA SILVA (***.428.185-**) 24,00 Ampla concorrência Desclassificado 

DESIGN GRÁFICO (1 VAGA) 

Classificação Nome CPF Nota Vaga Resultado 

1º MATHEUS PALMEIRA DE MELO (***.682.484-**) 33,00 Ampla concorrência APROVADO 



 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS 

 

Rua do Comércio, 03, Centro – CEP. 57.380-000 – São Brás – AL, 

e-mail. secretariadecultura@saobras.al.gov.br - TEL:. 82 3555-1162 – C.N.P.J. 12.207.437/0001-80.  

INSTRUMENTISTA (9 VAGAS + 5 VAGAS REMANEJADAS) 

Classificação Nome CPF Nota Vaga Resultado 

1º CÍCERO JOSE FARIAS DOS SANTOS (***.426.055-**) 45,00 Ampla concorrência APROVADO 

2º ARMANDO DIAS SILVA NETO (***.422.954-**) 43,00 Ampla concorrência APROVADO 

3º LUCIANO BATISTA DE OLIVEIRA (***.059.204-**) 41,00 Ampla concorrência APROVADO 

4º VALDO TAVARES (***.428.555-**) 40,00 Ampla concorrência APROVADO 

5º GLADSON FERREIRA GALVÃO (***.563.284-**) 39,00 Ampla concorrência APROVADO 

6º EDSON FERREIRA DOS SANTOS (***.895.754-**) 37,00 Ampla concorrência APROVADO 

7º JOSÉ ARTHUR LIMEIRA DA SILVA (***.906.354-**) 37,00 Ampla concorrência APROVADO 

8º GUILHERME FREITAS ROCHA (***.338.394-**) 37,00 Cotas étnicos-raciais APROVADO 

9º RICARDO VIEIRA SANDES FILHO (***.982.814-**) 33,00 Ampla concorrência APROVADO 

10º ANDERSON DE LIRA DA SILVA (***.870.704-**) 33,00 Ampla concorrência APROVADO 

11º VALDSON RODRIGUES DE MELO FILHO (***.118.499-**) 33,00 Ampla concorrência APROVADO 

12º JORGE LUIS MAGALHÃES DANTAS FILHO (***.364.184-**) 33,00 Ampla concorrência APROVADO 

13º DEYVISON DA SILVA FERREIRA (***.775.749-**) 33,00 Ampla concorrência APROVADO 

14º EMANUEL GABRIEL DE ALMEIDA SILVA (***.721.884-**) 32,00 Ampla concorrência APROVADO 

15º DANILO DA SILVA FERREIRA (***.911.334-**) 31,00 Ampla concorrência Excedente 

16º SAULO DIAS SANTOS (***.425.714-**) 28,00 Ampla concorrência Desclassificado 

17º GABRIEL CORREIA DE OLIVEIRA (***.773.834-**) 21,00 Ampla concorrência Desclassificado 

MODA E COSTURA (4 VAGAS) 

Classificação Nome CPF Nota Vaga Resultado 

1º MARIA SANDERLIR DA SILVA FEITOSA (***.667.064-**) 45,00 Ampla concorrência APROVADO 

2º SANDRA MARCIA OLIVEIRA DA SILVA (***.931.664-**) 38,00 Ampla concorrência APROVADO 

3º ZENAIDE OLIVEIRA DA SILVA (***.142.374-**) 38,00 Ampla concorrência APROVADO 

4º ELISÂNGELA MATIAS LEITE (***.476.534-**) 38,00 Ampla concorrência APROVADO 

5º LARYSSA MATIAS LEITE (***.473.644-**) 38,00 Ampla concorrência Excedente 

6º PEDRO HENRIQUE SANTOS SILVA (***.048.534-**) 37,00 Ampla concorrência Excedente 

7º VALERIA PEREIRA DA SILVA (***.881.888-**) 33,00 Ampla concorrência Excedente 

 

  


